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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-08-2006

01  Åbent         Anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. til fortsat skitseringsforløb og 
økonomisk detaljering af skub-projektet på Skovgårdsskolen 
(SKUB)

030599-2006  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. dels til 
færdiggørelse af det igangsatte skitseringsforløb og dels påbegyndelse af en mere 
grundig økonomisk vurdering af SKUB-projektet på Skovgårdsskolen, som følge af 
udviklingen på byggemarkedet.

Baggrund
På kommunalbestyrelsens møde den 30.01.2006, punkt 7, blev det enstemmigt 
vedtaget, at videreudvikle og kvalificere det foreliggende dispositionsforslag for 
Skovgårdsskolens ud- og ombygning. For yderligere information om politisk 
behandlede sager samt bevillingsoversigt omkring Skovgårdsskolen se bilag 1 og 
2.

På baggrund af en evaluering af de etablerede pilotområder på skolen og 
kalkulationer der viste, at det udarbejde dispositionsforslag ikke kunne 
gennemføres inden for budgettet, gik skolen, Skub-projektgruppen og Skole og 
Fritid i 2006 således i gang, med en revurdering af det foreliggende materiale. 

Skole og Fritid har været involveret i processen omkring udarbejdelse af 
dispositionsforslag og bl.a. bidraget med at sætte øget fokus på de pædagogiske 
drøftelser som ligger til årsag for en prioritering af projektet.

På et arbejdsgruppemøde den 23. maj 2006 med skoleledelsen og Skole og Fritid 
blev der skabt enighed om de overordnede dispositioner af skolen. Herefter har et 
revideret dispositionsforslag været præsenteret for og drøftet af projektgruppen, 
medarbejderne og bestyrelsen. Der er fra både projektgruppen, medarbejderne og 
bestyrelsen en generel holdning om at dispositionsforslaget overordnet set er et 
godt grundlag for ombygningen af Skovgårdskolen. I juni var der planlagt en 
præsentation for forældrene, men grundet for få tilmeldte er mødet blevet flyttet til 
efter sommerferien. 

På Børne- og Skoleudvalgsmødet den 6. juni 2006 gav skoleleder Michael Schmidt 
og bestyrelsesformand Trine Steffensen fra Skovgårdsskolen en status på forløbet. 
Fra politisk hold blev det påpeget at brugernes følelse af ejerskab for projektet er af 
stor vigtighed. 

Grundet prisudviklingen inden for byggebranchen, finder projektgruppen det 
hensigtsmæssigt, at gennemgå det nye dispositionsforslag med henblik på en 
kvalificering af økonomien, således at det endelige dispositionsforslag kan udføres 
inden for det givne budget for skolens om- og udbygning.
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Det findes hensigtsmæssigt, at udføre en række prischeck ved at indhente 
håndværkertilbud på en del af projektets arbejder, som en ekstra sikring af, at 
projektet kan holdes inden for det givne budget. Der er således tale om at 
fremrykke, en del af de arbejder der normalt foretages efter dispositionsforslagets 
godkendelse, for at sikre en optimal økonomisk vurdering af projektet, inden det 
forelægges til politisk godkendelse.

Lokalplansarbejdet vedrørende skolens hal er igangsat og forventes afsluttet i 
september 2006.
 
Vurdering
Ledelsen på Skovgårdsskolen og SKUB er siden skitseringsforløbets igangsættelse 
i januar 2006 nået rigtig langt med et overordnet dispositionsforslag for 
ombygningen af Skovgårdsskolen. Der ligger mange drøftelser omkring 
pædagogik, organisering og fysiske rammer til grund for dispositionsforslaget, som 
overordnet set nyder generel opbakning fra både medarbejdere, projektgruppe og 
bestyrelse. Der arbejdes stadig på at sikre medarbejdere og forældres ejerskab til 
det seneste dispositionsforslag, som orienteret om på Børne- og 
Skoleudvalgsmødet den 6. juni 2006. 

Det er SKUB-projektgruppens vurdering, at det er hensigtsmæssigt at gennemgå 
projektet med henblik på sikring af, at det kan gennemføres inden for budgettet, set 
i lyset af flaskehalse og prisstigningerne i byggebranchen. Det er desuden vigtig for 
den kommende proces på skolen og ejerskabet til projektet, at det 
dispositionsforslag der forelægges til politisk godkendelse også kan gennemføres i 
praksis. Derfor finder projektgruppen det hensigtsmæssigt, at der arbejdes videre 
med dispositionsforslaget og en prisfastsættelse på forprojekt niveau med henblik 
på endelig politisk godkendelse i oktober 2006. Denne tidsramme vil ligeledes give 
mulighed for, at forældre og medarbejdere kan inddrages ordentligt i projektet 
inden det forelægges til godkendelse.

Økonomi
Til det videre arbejde med dispositionsforslaget og en kvalificering af økonomien 
søges inden for budgetrammen til Skovgårdsskolen 1,5 mio. kr. Bevillingen søges 
til følgende:

600.000 kr.Udgifter til entrepriseteam
Udgifter til bygherrerådgivning, skub 200.000 kr.
Udgifter til designarkitekter 500.000 kr.
Udgifter til forberedende arbejder fx byggelogistik 200.000 kr.
I alt 1.500.000 kr.

Det overordnede budget på 71 mio. kr. der er afsat til de forskellige etaper i 
projektet overholdes, og bevilling til fortsat arbejde med dispositionsforslaget ligger 
inden for det budget, der er afsat til designudvikling og projektering.
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Indstilling 
Projektgruppen indstiller,

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 

1. At der anlægsbevilges 1,5 mio. kr. fortsat skitseringsforløb og økonomisk    
detaljering af SKUB-projektet på Skovgårdsskolen

2. At anlægsbevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb til 
skoleudbygningsprojektet i 2006. 

Beslutning:

Børne- og Skoleudvalget, den 14. august 2006 

Pkt. 1-2: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

_______________
Bilag
Bilag 1 - Politiske behandlinger Skovgårdsskolen
Bilag 2 - Bevillingsoversigt Skovgårdsskolen

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-08-2006

02  Åbent         Anlægsbevilling på 1,15 mio. kr. til anskaffelse af digital 
røntgen og klinikstol til profylakserum til distriktstandklinikken 
Nørrebakken (SKUB)

030602-2006  
  
Resumé
Sagen forelægges med henblik på anlægsbevilling til indførelse af digital røntgen 
samt etablering af tandlægestol i profylakseklinik til distriktstandklinikken ved 
Nørrebakken.

Baggrund
Børne- og Skoleudvalget principbesluttede på deres møde den 13.08.2001, pkt. 2, 
at der etableres fire distriktstandklinikker i Gentofte Kommune til varetagelse af 
tandplejens opgaver. De to distriktstandklinikker beliggende ved Maglegård og 
Gentofte skole er allerede opført og ibrugtaget. Den tredje distriktstandklinik 
beliggende ved Ordrup Skole (også indeholdende tandplejens administration samt 
reguleringsklinik) er under udførelse, mens udførelsen af den fjerde 
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distriktstandklinik indeholdende 4 tandlægestole beliggende i en del af den tidligere 
GFO Nørrebakkens gamle bygning ved Bakkegårdsskolen også er gået ind i 
udførelsesfasen.

Da det blev vedtaget at opføre de fire distriktstandklinikker i 2001 og budgettet for 
disse blev lagt, blev der ikke taget højde for etablering af digital røntgen på 
klinikkerne. Efterfølgende er der blevet etableret IT i tandplejen med bl.a. det 
formål, at håndtere alle patienters journaler elektronisk. 
Dette har medført et ønske fra tandplejen om, at der ligeledes etableres digital 
røntgen, hvilket Børne- og Skoleudvalget har vedtaget gennemført for 
distriktsklinikkerne på Maglegård, Gentofte og Ordrup Skole. Der fremlægges med 
denne sag nu ligeledes et ønske fra tandplejen om, at der også etableres digital 
røntgen i forbindelse med opførelse at distriktstandklinikken ved Nørrebakken. 

Herudover ønsker tandplejen, at der i distriktsklinikken Nørrebakkens 
profylakseklinik, hvor børnene instrueres i hvordan de skal børste tænder, også 
etableres en tandlægestol. Profylakseklinikken var kun tænkt, at skulle indeholde 
vaske, spejle m.v. til instruktion i tandbørstning. Da Kommunal-bestyrelsen 
anlægsbevilgede midler til opførelse af den kombinerede distriktstand- og 
reguleringsklinik ved Ordrup Skole på deres møde den 30.01.2006, punkt 10, 
anlægsbevilgede de også midler til opførelse af en tandlægestol til denne kliniks 
profylakseklinik.

Vurdering

Digital røntgen:
Begrundelsen for at overgå til digital røntgen er færre røntgenstråler til patienterne, 
mindre belastning af miljøet, da der ikke skal fremkaldes billeder når optagelserne 
er digitale og endelig undgår tandplejen ved digital røntgen brug af det 
kræftfremkaldende stof hydrokinon. Der er desuden en administrativ fordel ved 
digital røntgen, idet der ikke skal afsættes plads til røntgen- og fremkalder rum, 
arkiv for røntgenbilleder og en mere hensigtsmæssig håndtering for personalet, da 
patienternes røntgenbilleder, lige som journalerne, kan hentes elektronisk på en 
vilkårlig klinik i kommunen. Sidstnævnte er en fordel hvis patienterne behandles på 
andre klinikker fx i forbindelse med ferie eller hvis de skifter skole. 

De tre eksisterende tandklinikker på Tjørnegårdsskolen, Bakkegårdsskolen og 
Kildegård Gymnasium, der skal flyttes over på distriktstandklinikken Nørrebakken, 
råder alle over røntgenapparater der kan omstilles til digital røntgen. Herudover 
skal indkøbes et ekstra røntgenapparat til den fjerde tandlægestol der etableres i 
den nye distriktsklinik og endelig skal selve det digitale røntgensystem indkøbes. 
Der skal også etableres bly afskærmning efter gældende regler fra Statens Institut 
for Strålehygiejne.
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Udgiften til etablering af digital røntgen på distriktsklinikken bliver:

Indkøb af et ekstra røntgen apparat, flytning mv. af 3 eksisterende 
røntgenapparater, indkøb af digitalrøntgensystem m.v. inkl. udførelse: 560.000 kr.

160.000 kr.Bly afskærmning, vinduer:
100.000 kr.Bly afskærmning , vægge:

Sum: 820.000 kr.
80.000 kr.Uforudsete udgifter 10 %

I alt 900.000 kr.

Der er ikke udført beregning på, hvad det koster at etablere gl. traditionel røntgen, 
men der vil her være ekstra udgifter til røntgenrum/fremkalderum samt arkivplads til 
røntgenbilleder. 

Set i lyset af, at tandplejen har fået etableret IT bl.a. som erstatning for de gamle 
papirjournaler, vurderes gl. traditionel røntgen som en utidssvarende teknologi og 
tandplejen og projektgruppen anbefaler derfor, at der etableres digital røntgen i 
distriktstandklinikken Nørrebakken. 

Profylakseklinik:
I forbindelse med opførelse af distriktstandklinikken med 4 tandlægestole etableres 
også en profylakseklinik. Profylakseklinikken benyttes til at instruere børnene i 
hvordan de skal børste tænder og indeholder typisk vaske og spejle. I 
profylakseklinikken ønsker tandplejen, at der opsættes en tandlægestol til mindre 
eftersyn og undersøgelser (ikke egentlige behandlinger). Dette er ikke indeholdt i 
det oprindelige projekt og skal således udføres ved en ekstra finansiering. Udgiften 
til en tandlægestol med tilhørende inventar koster ca. 350.000 kr. + 50.000 kr. til 
diverse installationer.

I forbindelse med at den nye distrikts- og reguleringsklinik ved Ordrup Skole 
opføres, har Kommunalbestyrelsen bevilget penge til, at de 20 år gamle stole fra 
den nuværende reguleringsklinik udskiftes. Ved at istandsætte en af disse stole, 
der ifølge tandplejen kan imødekomme dennes behov til en profylakseklinik, kan 
profylakseklinikken etableres for 175.000 kr. + 50.000 kr. til diverse installationer + 
uforudsete udgifter 25.000 kr. dvs. i alt 250.000 kr.

Overtandlæge Marianne Pedersen og projektgruppen anbefaler derfor, at der 
vælges en løsning, hvor en af de gamle tandlægestole fra regulerings-klinikken 
istandsættes og opsættes i profylakseklinikken. 

Tidsplan
Ifølge overtandlæge Marianne Pedersen, har Arbejdstilsynet i 2005-2008 fokus på 
arbejdsmiljøet på tandklinikker. Der har været besøg på tandklinikkerne og 
Arbejdstilsynet har varslet et påbud såfremt der ikke gøres noget ved udsugningen 
bl.a. med hensyn til fremkaldelse af røntgenbilleder med det kræftfremkaldende 
stof hydrokinon. Arbejdstilsynet er blevet stillet i udsigt, at klinikkerne flytter til den 
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nye distriktstandklinik på Nørrebakken senest 1. januar 2007. Projektgruppen 
forventer at denne tidsplan holder.

Finansiering
I forbindelse med at kommunalbestyrelsen anlægsbevilligede midler til opførelse af 
en kombineret distriktstand- og reguleringsklinik ved Ordrup Skole blev det 
besluttet, at finansieringen til opførelse af denne skulle ske ved et salg af den 
nuværende reguleringsklinik på Hellerupvej 5. 

Anlægsbevillingen til den kombinerede distriktstand- og reguleringsklinik var på 
17,56 mio. kr. Hellerupvej 5 er i en ejendomsvurdering fortaget i juli 2006 vurderet 
til 18-19,5 mio. kr. Salget af Hellerupvej 5 forventes således helt eller delvist at 
kunne dække udgiften til tandklinikken ved Ordrup Skole samt etablering af digital 
røntgen og profylakseklinik på Nørrebakken. Salget vil finde sted i 2007, når 
reguleringsklinikken og tandplejens administration flytter til deres nye lokaler ved 
Ordrup Skole. 

Regnskab i forbindelse med givne anlægsbevillinger til digital røntgen og klinikstol 
til profylakserum vil blive aflagt i forbindelse med det samlede regnskab for 
Bakkegårdsskolen og tandklinikken.    

Indstilling
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der anlægsbevilges 900.000 kr. til etablering af digitalrøntgen til 
distriktstandklinikken Nørrebakken

2. At der anlægsbevilges 250.000 kr. til etablering af stol i distriktstandklinikkens 
profylakseklinik

2. At den samlede anlægsbevillingen på 1,15 mio. kr. finansieres af det afsatte 
rådighedsbeløb til skoleudbygningsprojektet i 2006.

2. At konsekvenserne på 1,15 mio. kr. for skoleudbygningsprojektets 
rådighedsbeløb tages op i forbindelse med budget 2007.   

Beslutning:

Børne- og Skoleudvalget, den 14. august 2006

Pkt. 1-4: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

_______________
Bilag
(Ingen)
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-08-2006

03  Åbent         Orientering om status på økonomi og aktiviteter i skub pr. 
august 2006 (SKUB)

030607-2006  
  
Resumé
Projektgruppen orienterer uden beslutningstema om status på økonomi og 
aktiviteter i skoleudviklings- og udbygningsprojektet pr. august 2006. 

Baggrund
Hver måned giver projektgruppen til Børne- og Skoleudvalget en kort orientering 
om status på økonomi og aktiviteter i skoleudviklings- og udbygningsprojektet. 
Orienteringen er vedlagt som bilag. 

Vurdering
I orienteringen gives en indsigt i bl.a. størrelsen af bevillinger i forhold til 
rådighedsbeløbet til skoleudviklings- og udbygningsprojektet og en status på 
skoleudvikling og –udbygning i alle skoledistrikterne. 

Indstilling 
Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning:

Børne- og Skoleudvalget, den 14. august 2006

Taget til efterretning

_______________
Bilag
Bilag: Status på aktiviteter og bevillinger til skub pr. august 2006
Bilag - Munkegård økonomiskema
Bilag - Skovshoved Skole økonomiskema
Bilag - Søgårdsskolen økonomiskema
Bilag - Tandplejen Ordrup økonomiskema
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-08-2006

04  Åbent          Indtægtsbevilling på 1,925 mio. kr. til renovering af 
naturvidenskabelige undervisningslokaler i folkeskolen

022267-2005  
  
Resumé
Sagen forelægges på baggrund af et bevilget tilskud på 1,925 mio. kr. fra 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet til renovering af naturvidenskabelige 
undervisningslokaler i folkeskolerne.

Baggrund
På Finansloven 2006 er der afsat en anlægspulje til renovering af 
naturvidenskabelige undervisningslokaler på folkeskolerne. Gentofte Kommune har 
i marts 2006 ansøgt Indenrigs- og Sundhedsministeriet om at få del i denne pulje. 

Tilskudsrammen er beregnet på grundlag af elevtallet pr. 5. september året før. Der 
gives tilskud til renovering af naturfagsmiljøer dvs. lokaler, der anvendes til 
natur/teknik, biologi, geografi og fysik/kemi samt renovering af lokaler, der 
udelukkende bruges til matematikundervisning evt. i kombination med et eller flere 
af de naturvidenskabelige fag.

Ved ansøgning om tilskud skal kommunen anvise medfinansiering af samme 
størrelsesordning.

Skole og Fritid har i samarbejde med SKUB udarbejdet en ansøgning på i alt 1,925 
mio. kr., som er det maksimale beløb, Gentofte Kommune kan søge i 2006. Det 
drejer sig om renoveringsprojekter på Skovshoved Skole, Søgårdsskolen og 
Tranegårdskolen. Projekterne omfatter scienceauditorium, biologi/geografilokale, 
fysik/kemilokale og natur/tekniklokale på Skovshoved Skole, naturværksted-
minilaboratorium på Søgårdsskolen samt grovlaboratorium på Tranegårdskolen. 
Hertil kommer nagelfast udstyr på alle 3 skoler.
Der er til Skovshoved Skole på Kommunalbestyrelsens møde d.19.2.2005, punkt 
24, anlægsbevilget 23 mio. kr. kr. I den bevilling er indeholdt medfinansieringen på 
1,33 mio. kr. til de nævnte arbejder.

Der er til Søgårdsskolen på Kommunalbestyrelsens møde d. 19.12.2005, punkt 19, 
anlægsbevilget 18,6 mio. kr. I den bevilling er indeholdt medfinansieringen på 
0,265 mio. kr. til de nævnte arbejder.

Der er til Tranegårdskolen på Kommunalbestyrelsens møde d. 27.3.2006, punkt 8, 
anlægsbevilget 12,425 mio. kr. I den bevilling er indeholdt medfinansieringen på 
0,33 mio. kr. til de nævnte arbejder.
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Det forventes, at der også vil være en pulje i 2007, og Gentofte Kommune har 
allerede nu tilkendegivet at ville søge til biologilokale og fysik/kemilokale på 
Skovgårdsskolen.      

Vurdering
Det bevilgede tilskud på 1.925 mio. kr. fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet 
foreslås overdraget til SKUB, som supplerer med et tilsvarende beløb og udfører 
arbejdet på skolerne.
SKUB aflægger samlet anlægsregnskab efter udført arbejde.

Indstilling
Skole og Fritid samt Projektgruppen indstiller,

til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 

1. At der gives indtægtsbevilling på 1,925 mio. kr. vedrørende tilskud fra Indenrigs- 
    og Sundhedsministeriet til renovering af naturvidenskabelige 
    undervisningslokaler,

2. At SKUB’s rådighedsbeløb i 2006 forhøjes med 1,925 mio. kr. svarende til 
    tilskuddet,

3. At der anlægsbevilges 1,925 mio. kr. til renovering af naturvidenskabelige 
    undervisningslokaler med finansiering over SKUB’s rådighedsbeløb i 2006. 
    Anlægsbevillingen fordeles med 1,33 mio. kr. til Skovshoved Skole, 0,265 mio. 
    kr. til Søgårdsskolen og 0,33 mio. kr. til Tranegårdskolen.

Beslutning:

Børne- og Skoleudvalget, den 14. august 2006

Pkt. 1-3: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

_______________
Bilag
(Ingen)
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-08-2006

05  Åbent         Supplerende anlægsbevilling på 740.000 kr. til 
afværgeforanstaltning af jordforurening i Børn og Miljø 
Børnehave, Teglgårdsvej 11.A

029735-2005  
  
Resumé
Der er af Københavns Amt konstateret kraftig forurening i den nordøstlige del af 
grunden i Børnehaven Børn og Miljø på grund af slagaffald fra en teglgård.
Amtet og Embedslægen har vurderet, at jordforureningen ikke udgør en akut 
sundhedsrisiko ved brug af ejendommen til børnehave, men specielt småbørn kan 
påvirkes af den forurenede jord på længere sigt.
Amtet konstaterer at den kraftige jordforurening skal fjernes eller alternativt dækkes 
med ren jord eller fastbelægning.
Gentofte Kommune har på den baggrund foretaget en forundersøgelse samt 
forslag til afværgeforanstaltning, som er blevet godkendt af Københavns Amt og 
Embedslægen.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen har på sit møde den 19. december 2005 bevilget 100.000 
kr. til rådgiverudgifter, forundersøgelse samt opmåling og tegning finansieret over 
det afsatte rådighedsbeløb til vedligeholdelse af daginstitutioner i 2005.

Børne- og Skoleudvalget vedtog på sit møde den 5. december 2005 at 
udbudsformen er underhåndsbud som hovedentreprise med 3 bydende.

Den forurenede jord bør fjernes, dækkes med ren jord eller der bør etableres fast 
belægning. Rådgiveren af den supplerende undersøgelse har tillige vurderet, at da 
forureningen af jorden ligger under afskæringskriterierne, anses der ikke at være 
akut sundhedsrisiko ved brug af ejendommen. Amtets anbefalinger om dækning af 
bar jord m.v. skal opfattes som råd og vejledning i forbindelse med gennemførelse 
af det forestående afværgeprojekt.

Embedslægen har tilsluttet sig ovenstående under hensyn til at afværgeprojektet 
bliver iværksat indenfor rimelig tid.

Udarbejdelse af projektbeskrivelse med forslag til afværgeforanstaltninger er 
foregået i tæt samarbejde med bestyrelse/ledelse i institutionen.

Projektet har været sendt i udbud som underhåndsbud med 3 bydende. Det var 
firmaet Zacha-Lind A/S der var lavest bydende.

Vurdering
Gentofte Kommune foretager en oprensning af grunden og der gives en 
supplerende anlægsbevilling på 740.000 kr. til rådighed til projektet.
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Arbejdet forventes påbegyndt primo september 2006 i tæt samarbejde med 
børnehaven.

Indstilling
Børn og Forebyggelse indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der gives en supplerende anlægsbevilling på 740.000 kr. til 
afværgeforanstaltning af den forurenede jord i Børnehaven Børn og Miljø 
finansieret over det afsatte rådighedsbeløb til vedligeholdelse af daginstitutioner i 
2006

_______________
Bilag
(Ingen)

Beslutning:

Børne- og Skoleudvalget, den 14. august 2006

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-08-2006

06  Åbent       Effektivitet og Kvalitet, kapacitetstilpasninger

011342-2006  
  
Resumé
Børn og Forebyggelse orienterer om status på kapacitetstilpasninger på 
daginstitutionsområdet. På baggrund af sommervisitationen er der behov for at 
iværksætte nednormeringer (permanente såvel som midlertidige) og 
behovsorienteret vippenormering i en række institutioner. 

Baggrund
På Børne- og Skoleudvalgets møde den 15. maj 2006, punkt 9, orienterede Børn 
og Forebyggelse om at der forventes at være så mange ledige pladser på 
dagtilbudsområdet samlet set, at det ikke er hensigtsmæssigt at udfordringen 
omkring det faldende børnetal alene løses ved behovsorienteret vippenormering. 
Løses udfordringen udelukkende ved behovsorienteret vippenormering vil det 
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resultere i meget store vipper i en række institutioner, der vil gøre det vanskeligt for 
institutionerne at få det til at hænge sammen personalemæssigt. 

På Børne- og Skoleudvalgets møde den 6. juni 2006, punkt 20, orienterede Børn 
og Forebyggelse om status på kapacitet og forventet behov på 
daginstitutionsområdet pr. 1. august 2006. Prognosen viste, at der ville være ca. 
300 ledige enheder pr. 1. august 2006. Det aktuelle billede primo august viser, at 
der før iværksættelse af nednormeringer og behovsorienteret vippenormering er ca. 
250 ledige enheder. 

En prognose med udgangspunkt i de faktiske indmeldte i dagtilbud pr. 1. august 
2006 og kendte bevægelser viser, at hele kapaciteten ved udgangen af oktober 
måned forventes at være i anvendelse. Det forudsætter, at der gennemføres en 
række nednormeringer og behovsorienteret vippenormering på dagtilbudsområdet. 
Prognosen viser derefter at der vil mangle 35 enheder pr. 31. oktober 2006. Den 
tilsvarende prognose fra 2005 viste at der ville mangle 44 enheder. 

Skema 1 - forventet disponible enheder pr. 31. oktober 2006

Enheder
Disponible enheder pr. 31. oktober 2006 129
Venteliste med pasningsbehov til og med oktober 2006:

  5 børnehavebørn 5
  68 vuggestuebørn, kommunal dagpleje 136

Forventet  nettotilflytning af børn (7 bh. og 8 vug.) 23
Prognose for kapacitet pr. 31. oktober 2006 -35
Note: Et vuggestuebarn tæller for to enheder (1:2) og et børnehavebarn tæller for en enhed (1:1).

Den reelle mangel på pladser forventes dog, ligesom sidste år at blive mindre, da 
en del børn erfaringsmæssigt vælger at starte senere i dagtilbud. Herudover kan 
ekstra kapacitet til at løse dette behov ske ved hjælp af hjemmedagpleje, der er en 
midlertidig løsning indtil et almindeligt dagtilbud kan tilbydes. 

I de 129 disponible enheder er de forventede reduktioner som følge af 
nednormering og behovsorienteret vippenormering fratrukket.   

Gentofte Kommune har den 30. juli 2006 meddelt Styrelsen for Social Service (via 
ventelistelukning.dk), at den eksisterende kapacitet på dagtilbudsområdet udnyttes 
fuldt ud til Gentofte Kommunes børn i perioden fra 30. juli 2005 til 29. oktober 
2006.

Vurdering
For at skabe overensstemmelse mellem behov og kapacitet i hele visitationsåret, 
på baggrund af den netop overstående sommervisitation, vurderer Børn og 
Forebyggelse, at der er behov for at reducere den samlede kapacitet på 
dagtilbudsområdet. 

De foregående år har Børn og Forebyggelse lagt forslag til vippenormeringer op til 
beslutning i Børne- og Skoleudvalget i august måned. Det aktuelle billede viser, at 
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det i forhold til en række institutioner vil være mere hensigtsmæssigt at foretage 
nednormeringer i sammenhæng med behovsorienteret vippenormering. Hvis ikke 
dette gøres, vil det resultere i meget store vipper i en række institutioner. 
Desuden vil det betyde at de gældende principper om størrelsen på vipperne i 
forhold til de faglige organisationer brydes.  

Børn og Forebyggelse foreslår på den baggrund, at en proces med høring af og 
drøftelse med de enkelte institutioners ledelse og bestyrelse samt de faglige 
organisationer iværksættes i forhold til de institutioner hvor der er forslag om 
nednormering. De institutioner hvor der påtænkes iværksat en nednormering er 
blevet kontaktet af Børn og Forebyggelse. 

Børn og Forebyggelse har den 7. august 2006 afholdt møde med de faglige 
organisationer, hvor den aktuelle status på behov og kapacitet er blevet drøftet. Der 
er opnået principiel enighed mellem parterne om at de foreslåede vipper kan 
anbefales til beslutning i Børne- og Skoleudvalget. 

Sidste år besluttede Børne- og Skoleudvalget på deres møde 15. august, at 
iværksætte behovsorienteret vippenormering i 21 institutioner. Antallet af 
institutioner i år forventes også at være 21. Nogle af de institutioner der havde 
vippe sidste år skal ikke længere have det, mens der er et par nye institutioner der 
ikke havde vippe sidste år.

Sidste år blev kapaciteten reduceret med 143 enheder i det første kvartal (aug-okt), 
mens vipperne i år forventes at indebære en reduktion på ca. 70 enheder i det 
første kvartal. Den forholdsvis store reduktion i 2005 skal bl.a. ses i lyset af 
indskrivningsstop som følge af Byg Op projektet og renovering på et par 
institutioner, hvilket resulterede i meget store vipper. Vipperne på de enkelte 
institutioner forventes i år at blive mindre, da de flere steder ses i sammenhæng 
med en midlertidig eller permanent nednormering.     

I forhold til nednormeringerne forventer Børn og Forebyggelse, forud for processen 
med høring af og drøftelse med de enkelte institutioners ledelse og bestyrelse samt 
de faglige organisationer, at der samlet set nednormeres ca. 80 enheder fordelt på 
ca. 10 institutioner. De 80 enheder omfatter både permanente og midlertidige 
nednormeringer.

Børn og Forebyggelse vurderer, at det vil være mest hensigtsmæssigt at 
fremlægge det samlede forslag til de behovsorienterede vippenormeringer i 
sammenhæng med de foreslåede nednormeringer.  

Børn og Forebyggelse vil fremlægge institutionsbestyrelsernes holdning til de 
foreslåede nednormeringer på Børne- og Skoleudvalgets møde i september 2006.  
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Indstilling
Børn og Forebyggelse indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At orienteringen tages til efterretning.

2. At Børn og Forebyggelse på baggrund af status på kapacitet og behov drøfter 
    nednormeringer med bestyrelserne i de institutioner der har få indmeldte i 
    forhold til grundnormeringen, med henblik på at forelægge konkrete forslag til 
    permanente og midlertidige nednormeringer for Børne- og Skoleudvalget i 
    september 2006.
_______________
Bilag
(Ingen)

Beslutning:

Børne- og Skoleudvalget, den 14. august 2006

Pkt. 1: Taget til efterretning
Pkt. 2: Vedtaget

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-08-2006

07  Åbent         Evaluering af Børne- og Ungepolitikken

026125-2006  
  
Resumé
Børne- og Ungepolitikken skal evalueres fra januar 2007. Politikken har på dette 
tidspunkt eksisteret siden juni 2004.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog i juni 2004 kommunens Børne- og Ungepolitik med 5 
værdier og en række projekter og aktiviteter, der er umøntet i perioden 2004-2006

Kultur- og Fritidsudvalget samt Børne- og Skoleudvalget besluttede på møderne 
henholdsvis den 8. og 13. marts at drøfte evalueringen af Børne- og Ungepolitikken 
i forbindelse med vedtagelsen af budget 2007.
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Det overordnede formål med evalueringen er, at undersøge i hvilket omfang 
politikkens 5 værdier og udmøntningen i konkrete projekter og aktiviteter har haft 
betydning for børn og unge samt de voksne, der arbejder med børn og unge i 
kommunen.

Formålet er samtidig at samle faktuel viden om Børne- og Ungepolitikkens 
udmøntning, som med fordel kan udnyttes i det videre arbejde og den videre 
udvikling af politikken. Evalueringen vil have tre overordnede omdrejningspunkter: 
1) De fem værdier i praksis. 2) Hvad har de i alt 2,5 mio. til Børne- og 
Ungepolitikken betydet? 3) Information og kommunikation.

Evalueringen vil indeholde en kvantitativ og en kvalitativ del, hvor hovedvægten 
bliver lagt på det kvalitative.

Den kvantitative del består af 2 dele: 1) Indsamling af foreliggende data og 
dokumentation, primært ud fra www.bugpol.dk og 2) En kvantitativt orienteret 
spørgeskemaundersøgelse med standardiserede spørgsmål.

Den kvalitative del kan bestå af fokusgruppe- og semistrukturerede interviews, 
dialogmøder og andre kvalitative metoder. Målgrupperne for den kvalitative del er 
1) de voksne borgere, dvs. forældre, forældrebestyrelser m.v., 2) Ledere og 
medarbejdere på skoler, institutioner og fritidsorganisationer, 3) Børn og unge.

Der ansøges om en anlægsbevilling på 300.000 kr. til budget 2007 til eksternt 
evalueringsfirma.

Vurdering
Styregruppen for Børne- og Ungepolitikken, som består af ledelsesrepræsentanter 
fra Børn og Forebyggelse, Skole og Fritid samt Kultur og Bibliotek vurderer, at der 
er behov for at evaluere Børne- og Ungepolitikkens betydning med henblik på at 
dokumentere politikkens betydning samt eventuelt korrigere de 5 værdier, gøre 
enkelte projekter til permanente tilbud eller afslutte dem samt information og 
kommunikation 

Indstilling
Kultur og Bibliotek samt Skole og Fritid indstiller 

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At sagen drøftes.

2. At sagen videresendes til drøftelse af budget 2007.
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Beslutning:

Børne- og Skoleudvalget, den 14. august 2006

Pkt. 1: Drøftet. Forvaltningen gennemfører en intern evaluering
Pkt. 2: Ikke vedtaget.

_______________
Bilag
KUF 060809. BU notat.doc

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-08-2006

08  Åbent         Ferieplaner for skolerne 2007/2008 og 2008/2009

027000-2006  
  
Resumé
Børne- og Skoleudvalget forelægges forslag til ferieplaner for skoleårene 
2007/2008 og 2008/2009.

Baggrund
Undervisningsministeriet fastlægger skolesommerferiens startdato, og så er det 
overladt til de enkelte kommuner at fastlægge skolernes ferieplan.

Skoleafdelingen har udarbejdet nedenstående forslag til ferieplaner for skoleårene 
2007/2008 og 2008/2009.

Planerne tager udgangspunkt i 200 skoledage. 

Forslag 2007/2008

Sommerferie lørdag den 30. juni 2007 - søndag den 12.
                                                august 2007

Efterårsferie uge 42               lørdag den 13. oktober 2007  - søndag den 21.
                                               oktober 2007

Juleferie lørdag den 22. december 2007 - onsdag den 2.
                                                januar 2008
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Vinterferie uge 7                     lørdag den 9. februar 2008 - søndag den 17.
                                                februar 2008

lørdag den 15. marts 2008 - mandag den 24.Påskeferie
                                                marts 2008

Dronningens fødselsdag         onsdag den 16. april 2008

St. Bededag                            fredag den 18. april 2008

Kristi Himmel-
fartsdag                                    torsdag den 1. maj 2008
samt dagen derpå                    fredag   den 2. maj 2008

lørdag den 10. maj 2008 - mandag den 12. majPinseferie
                                               2008

Grundlovsdag                         torsdag den 5. juni 2008

Sommerferie                           lørdag den 28. juni 2008

Forslag 2008/2009

Sommerferie lørdag den 28. juni 2008 - søndag den 10.
                                                august 2008

Efterårsferie uge 42               lørdag den 11. oktober 2008  - søndag den 19.
                                               oktober 2008

tirsdag den 23. december 2008 - søndag den 4.Juleferie
                                                januar 2009

Vinterferie uge 7                     lørdag den 7. februar 2009 - søndag den 15.
                                                februar 2009

Påskeferie lørdag den 4. april 2009 - mandag den 13.
                                                april 2009

St. Bededag                           fredag den 8. maj 2009

Kristi Himmel-
fartsdag                                  torsdag den 21. maj 2009
samt dagen derpå                  fredag   den 22. maj 2009

Pinseferie lørdag den 30. maj 2009 - mandag den 1. juni
                                               2009

Grundlovsdag                         fredag den 5. juni 2009
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Sommerferie                           lørdag den 27. juni 2009

Vurdering
Skole og Fritid foreslår, at der - ligesom sidste år - bliver vedtaget en overordnet 
vejledende ferieplan for de kommende to skoleår, hvor skolerne selv får mulighed 
for at flytte rundt på op til 4 feriedage i løbet af et skoleår. 
8 skoler har i indeværende skoleår benyttet sig af denne mulighed.

Skole og Fritid anbefaler, at alle skoler fortsat starter på samme dato efter 
sommerferien, så der er mulighed for for at gennemføre kurser og introdage for alle 
lærere i dagene op til skolestart.

Børne- og Skoleudvalget besluttede på mødet den 10. opktober 2005, at såfremt 
en enig og fuldtallig skolebestyrelse ønsker at placere vinterferien på en anden 
måde, skal det imødekommes. Ingen skolebestyrelser har ønsket dette i 
indeværende skoleår.

I forslag til ferieplan for 2008/2009 har det ikke været muligt at lægge en feriedag 
på dronningens fødselsdag den 16. april, da der skulle findes 200 skoledage.      

Indstilling

Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At den overordnede vejledende ferieplan for skoleåret 2007/2008 med fælles 
    starttidspunkt efter sommerferien samt mulighed for at omplacere 4 feriedage i 
    løbet af skoleåret vedtages

2. At den overordnede vejledende ferieplan for skoleåret 2008/2009 med fælles 
    starttidspunkt efter sommerferien samt mulighed for at omplacere 4 feriedage i 
    løbet af skoleåret vedtages

Beslutning:

Børne- og Skoleudvalget, den 14. august 2006

Pkt. 1-2: Vedtaget. 
Udvalget besluttede at såfremt en enig og fuldtallig skolebestyrelse ønsker at 
placere vinterferien på en anden måde, skal det imødekommes.  



GENTOFTE KOMMUNE - Børne- og Skoleudvalget, den 14-08-2006

20

_______________
Bilag
(Ingen)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-08-2006

09  Åbent       Referat af Skolerådets møde den 23. maj 2006

013126-2006  
  
Resumé
Skolerådet holdt møde den 23. maj 2006. Skole og Fritid forelægger referatet til 
orientering. 

Indstilling
Skole og Fritid indstiller 

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning:

Børne- og Skoleudvalget, den 14. august 2006

Taget til efterretning

_______________
Bilag
Referat af møde i Skolerådet den 23. maj 2006
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Møde i Børne- og Skoleudvalget den 14-08-2006

10  Åbent         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

050966-2005  

Børne- og Skoleudvalget, den 14. august 2006

A. Kronprinseparret har doneret en kvart million kroner til et anti-
    mobbeprojekt under Red Barnet.
Anti-mobbeprojektet skal i første omgang udvikle værktøjer til 
daginstitutioner.
Projektet er inspireret af en australsk model, hvor man har haft succes med 
bekæmpelse af mobning fra børnehave til gymnasium. 
Det danske anti-mobbeprojekt skal være med til at styrke forældre, 
pædagoger og børns engagement i – og viden om mobning, og derved give 
dem konkrete redskaber til brug i hverdagen.
Til at implementere projektet, er tre kommuner blevet bedt om at deltage.
Foruden Gentofte Kommune deltager Århus og Kolding Kommuner.
Der er nedsat en styregruppe under Red Barnet, hvor bl.a. HKH 
Kronprinsesse Mary deltager.
Fra Gentofte Kommune deltager borgmester Hans Toft og direktør for Børn 
og Forebyggelse Torben H. D. Petersen

B. Ny skoleleder på Ordrup Skole
Vibeke Lenskjold er ansat som skoleleder på Ordrup Skole pr. 1. september. 
Vibeke kommer fra en stilling som skoleleder i Næstved Kommune og har 
tidligere været ansat som konsulent for sundhedsfremmende skoler og 
pædagogisk konsulent på lærerhøjskolen

C. UngdomsKulturkonference i Gentofte Kommune.
Afholdes 18. september 2006 i Øregårdssalen. 
Temaet er: De unge er en ressource – De unge er fremdrift.
De er gratis adgang og alle er velkommen

D. Invitation til SkoleUdviklingsKonference blev omdelt på mødet.

E. Orientering om Startdag for alle ansatte i skolevæsenet 8. august 2006
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